V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi,

 tiêu hủy mỹ phẩm

(Gammaphil - Chai 125ml)

             Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh dược, mỹ phẩm trên địa bàn huyện

Thực hiện Công văn số 1378/SYT-NVYD ngày 28/5/2024 của Sở Y tế

tỉnh Lạng Sơn về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi, tiêu hủy mỹ phẩm. Để đảm

bảo an toàn trong sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn huyện, Văn phòng HĐND và

UBND huyện thông báo:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn huyện lô sản phẩm Gammaphil -

Chai 125ml; Trên nhãn ghi: Số lô: GMDK010124; NSX: 02/01/2024; HSD:

02/01/2027; Số công bố: 000669/21/CBMP-HCM; Sản xuất và chịu trách nhiệm

đưa sản phẩm ra thị trường: DNTN sản xuất hóa mỹ phẩm GAM MA, địa chỉ

văn phòng: Số 18 đường Nguyễn Hậu, phường Tân Thành, quận Tân Phú, Tp.

Hồ Chí Minh, địa chỉ cơ sở sản xuất: Tổ 1, ấp Phú Hiệp, xã Phú Hòa Đông,

huyện Củ Chi, Tp. Hồ Chí Minh.

Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng do

chứa thành phần chất bảo quản Methyl paraben và Propyl paraben không có

trong thành phần công thức sản phẩm đã được cấp số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện yêu cầu các cơ sở kinh doanh

dược, mỹ phẩm ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm không đạt tiêu

chuẩn chất lượng, khẩn trương tự kiểm tra, rà soát thu hồi và tiêu hủy  toàn bộ

sản phẩm vi phạm sản phẩm nêu trên. Báo cáo kết quả xử lý (nếu có) về Văn

phòng HĐND và và UBND huyện trước ngày 10/6/2024. Nếu vi phạm, xử lý

các cơ sở theo quy định hiện hành.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc các cơ sở liên hệ với Văn

phòng HĐND và UBND huyện địa chỉ: 386 đường 19/4, khối phố 2 thị trấn

Bình Gia, huyện Bình Gia, số điện thoại: 0205 3834 218 để phối hợp giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Thị Cúc

UBND HUYỆN BÌNH GIA

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VP Bình Gia, ngày        tháng     năm 2024

		2024-05-31T16:30:56+0700

		2024-05-31T16:43:07+0700

		2024-05-31T16:43:07+0700

		2024-05-31T16:43:07+0700

		2024-05-31T16:43:07+0700